

---

**Изменение № 2 ГОСТ 19645—74 Киянка формовочная с резиновыми бойками. Конструкция и размеры**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.85 № 1741 срок введения установлен**

**с 01.01.86**

Пункты 1.1 (чертеж 1), 2.1 (чертеж 2), 3.1 (чертеж 3), 4.1 (чертеж 4).  
Заменить слова: «Теоретическая масса» на «Масса, не более».

*(Продолжение см. с. 96)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19645—74)*

Пункт 1.2. Заменить слово: «требования» на «условия».

Пункты 2.4, 4.4. Первый абзац изложить в новой редакции: «Резьба — по ГОСТ 9150—81».

Пункт 3.1. Чертеж 3. Заменить обозначение:

$R_{\text{тах}} \sqrt{160}$  на  $R_{\text{тах}} \sqrt{250}$ .

*(Продолжение см. с. 97)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19645—74)*

Пункт 3.2 изложить в новой редакции: «3.2. Материал—пластина 1, лист, МБС—П—20×250×250 ГОСТ 7338—77».

Пункт 4.1. Чертеж 4. Заменить слова: «Накатка сетчатая 0,5 ОСТ 26017» на «Рифление сетчатое 0,5 ГОСТ 21474—75».

(ИУС № 9 1985 г.)